
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 9/2017 (210)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 6. června 2017 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Gál Robert, Ing. Ph.D.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Janáčková Adéla; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.;  

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.; Nikischerová Denisa; Pavelka Tomáš, Bc.; 

Pekař Libor, Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch; Rak Jakub, Ing.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Suchánková Eliška, Mgr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Ševčík Jakub, Ing.; Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Valášková Eliška; 

Zacharová Michaela, Ing. 

Celkem přítomno: 25 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Illík Rostislav, dr ak. soch.; Jílková Petra, Bc. DiS; Lapková Dora, Ing.; Liznová Adéla, DiS.; 

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana; Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.; 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.;   doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.;  

Mgr. Pavel Krutil; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; RNDr. Alexander Černý 

Přizvané osoby: Ing. Petr Novák, Ph.D.; Ing. Hana Večeřová 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 209. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2016“. 

6. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

11. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FaME“. 

13.  Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Volební řád AS FaME“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád AS FaME“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“. 

16. Různé. 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 209. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nové členky AS UTB. 



   

 

 

2 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2016“. 

8. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

13. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FaME“. 

15.  Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Volební řád AS FaME“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád AS FaME“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“. 

18. Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“. 

19. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

20. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Seznámila členy AS UTB s odstoupením  

Mgr. Jana Kalendy, Ph.D. z funkce člena AS UTB k 1. 6. 2017. Na uvolněné místo zástupce FHS 

v komoře akademických pracovníků nastoupí náhradník z voleb do AS UTB v roce 2016  

Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D.  

Mgr. Denisa Velešíková (FMK) složila státní závěrečnou zkouškou a nebude pokračovat ve studiu 

v doktorském studijním programu, její členství v AS UTB zaniklo 24. 5. 2017; na uvolněné místo nastoupí 

náhradník. Státní závěrečné zkoušky dále složili Ing. Jindřich Košťál a Bc. David Chromčák, kteří byli 

zařazeni do seznamu náhradníků a po zápisu do dalšího studia budou opět povoláni do AS UTB. 

Zástupce do volební komise UTB pro doplňovací volby do AS UTB jmenovaly všechny fakulty. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 209 

Připomínky k zápisu č. 209 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 209 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 210/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 209 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání AS UTB č. 209 nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 



   

 

 

3 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Návrh na doplnění předběžného programu o slib nové členky AS UTB, projednání předloženého záměru 

rektora jmenovat prorektora a projednání předložených návrhů vnitřních předpisů FHS - Statut FHS   

a Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FHS. 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 210 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 209. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nové členky AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2016“. 

8. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

13. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FaME“. 

15.  Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Volební řád AS FaME“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád AS FaME“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“. 

18. Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“. 

19. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

20. Různé. 

 

Hlasování: 
Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 210/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 210 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 209. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nové členky AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2016“. 

8. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 



   

 

 

4 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

13. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FaME“. 

15.  Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Volební řád AS FaME“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád AS FaME“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“. 

18. Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“. 

19. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

20. Různé. 

 

Ad 4) Slib nové členky AS UTB 

Po odstoupení Mgr. Jana Kalendy, Ph.D. z funkce člena AS UTB nastupuje za FHS do komory 

akademických pracovníků AS UTB Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D., která se složením slibu ujala 

funkce členky AS UTB. Dr. Suchánková již byla členkou AS UTB ve dvou předchozích volebních 

obdobích. 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha 

- Jednání s ředitelem zlínských filmových ateliérů panem Skaunicem. 

- Proběhlo zasedání Vědecké rady Fakulty technologické. 

- Jednání s jednatelkou Technologického inovačního centra Ing. Sobieskou. 

- UTB byla vybrána jako možný organizátor 70. Sjezdu chemiků v r. 2018. České společnosti 

chemické byl zaslán dopis podporující realizaci akce na UTB. 

- Zasedání Valné hromady Technologického inovačního centra 

- Pracovní cesta na Ukrajinu v rámci České konference rektorů. 

- Národnímu akreditačnímu úřadu (NAÚ) byly zaslány dva návrhy na zařazení osob do seznamu 

hodnotitelů (oba FaME). 

- MŠMT rozhodlo o poskytnutí příspěvku na zahraniční studenty, kteří na veřejné vysoké škole 

v České republice studují na základě mezinárodních smluv, a to ve výši cca 38 tis. Kč. 

- MŠMT požádalo o revizi studijních programů pro přípravu regulované profese sociální pracovník 

podle standardů Ministerstva práce a sociálních věcí a zajištění souhlasného stanoviska MPSV 

k těmto studijním programům.  

- MŠMT rozhodlo o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 535 tis. Kč na „vládní 

stipendisty“. 

- Zahájení 57. Zlín Film Festivalu dne 26. 5. 2017. 

- Zahájení výstavy Terakotové armády ve Filmovém uzlu Zlín.   

- MŠMT zamítlo žádost FHS o finanční podporu na projekt „Příprava učitelů mateřských 

a základních škol na aktuální výzvy školského systému v ČR“ předložený do výzvy Fondu 

vzdělávací politiky. Projekt nebyl v souladu s cíli vyhlášení výzvy. 

- 30. 5. 2017 proběhla v rámci Zlín Film Festivalu premiéra filmu Posedlost. Film je portrétem paní 

Sonji Bata a vznikl jako projekt pedagoga a studentů doktorského studia v ateliéru Audiovizuální 

tvorba Fakulty multimediálních komunikací UTB. 



   

 

 

5 

- MŠMT navýšilo prostředky RO I, Institucionální část rozpočtu vysokých škol, o 250 mil. Kč. Pro 

UTB činí navýšení 7 791 tis. Kč. Prostředky mají být přednostně použity v oblasti mzdové politiky 

vysokých škol. 

- 1. 6. 2017 - zahájení tradiční akce „Baťova škola práce“ pořádaná FaME. 

- Ministerstvo kultury rozhodlo o poskytnutí dotace na projekt REC FEST (festival krátkých 

studentských filmů) ve výši 50 tis. Kč. 

- MŠMT vyhlásilo výzvu k předkládání projektů v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu 

tvůrčí umělecké činnosti na neuměleckých vysokých školách v r. 2017. 

- Návštěva prof. Drahoše ve Zlíně 5. 6. 2017. 

- Interní Fond strategického rozvoje - o čerpání požádaly prostřednictvím projektů čtyři součásti 

UTB (FLKŘ, FMK, FaME, Knihovna). Podpora bude poskytnuta za konkrétní uznatelné výstupy. 

 

Prorektorka doc. Knápková 

- Informace o nezaměstnanosti absolventů UTB – 71 nezaměstnaných, je to 2,6 % z celkového 

počtu absolventů UTB. Podrobnější údaje za jednotlivé fakulty jsou přílohou zápisu. 

- Vyhlášeno výběrové řízení na ředitelku Univerzitní mateřské školy Qočna. 

Prorektor Mgr. Krutil 

- Žádost o zařazení do programu vízového „Režimu student“ – usnadnění vízového/pobytového 

procesu u vybraných cizinců přijatých ke studiu na vysokých školách v ČR zařazených do tohoto 

režimu. 

-  Financování mobilit – schválení příspěvku ve 2 klíčových akcích  -  ERASMUS+ (navýšení  

120 tis. EUR) a mobility mezi partnerskými zeměmi – (Izrael 40 tis. EUR). 

Pověřený prorektor Dr. Kalenda 

- Zapojení UTB do připomínkování metodického materiálu Národního akreditačního úřadu  

k povinnosti vysokých škol informovat o změnách při uskutečňování akreditovaných činností. 

- S děkany a proděkany fakult vytvořen 1. rámcový návrh akreditací na r. 2018. 

- Audit pedagogické činnosti (nutnost aktualizace směrnice k hodnocení pedagogických a tvůrčích 

činností – zapracovat pozici garanta studijního programu, sjednotit způsob vykazování  

na jednotlivých fakultách). 

 

Ad 6) Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora  

Dosavadní prorektorka pro pedagogickou činnost, prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková, byla ke dni  

31. 5. 2017 na vlastní žádost uvolněna z funkce prorektora.  

Návrh na jmenování Mgr. Jana Kalendy, Ph.D. prorektorem pro pedagogickou činnost byl AS UTB 

předložen 26. 5. 2017. Rektor prof. Sáha se vyjádřil k návrhu. 

Ing. Macháčková upozornila na předkládací lhůtu dva týdny pro tento návrh, kterou nelze zkrátit.  

Hlasování o návrhu proběhne až na příštím zasedání AS UTB. 

Návrh zůstává v projednávání. 

 

Ad 7) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2016“ 

Návrh předložen AS UTB a zpřístupněn akademické obci 9. 5. 2017 a byl projednán ekonomickou komisí 

(EK) 23. 5. 2017. 

Kvestor RNDr. Černý komentoval předloženou zprávou.  



   

 

 

6 

Rektor prof. Sáha uvedl, že tato zpráva sloužila i jako podklad pro hodnocení transferu, výsledky UTB 

jsou pozitivní (srovnatelné např. s Masarykovou univerzitou). 

Předseda EK Dr. Beníček přednesl závěr EK – doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/3: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření UTB za rok 2016 ve znění návrhu předloženého AS UTB  

9. 5. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 210/3: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření UTB za rok 2016 ve znění návrhu předloženého  

AS UTB  9. 5. 2017. 

Ad 8) Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“ 

Návrh předložený AS UTB 28. 4. 2017 byl rozšířený o doplnění čl. 31 o činnosti, které podle vnitřních 

předpisů UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB“ a „Řád pro tvorbu, 

schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB“ vykonává Rada pro vnitřní hodnocení  

(RVH) a které musí být stanoveny Statutem UTB. 

Rozšířený návrh byl již zkontrolován právním oddělením MŠMT a zpřístupněn v informačním systému 

UTB. 

Ing. Macháčková požádala předsedu legislativní komise (LK) o projednání návrhu.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 9) Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB“ 

Návrh schválený RVH 9. 5. 2017 a projednaný Vědeckou radou UTB 16. 5. 2017 byl AS UTB předložen 

17. 5. 2017. Verze návrhu, který členové AS UTB obdrželi 5. 6. 2017, je se zapracovanými formálními 

připomínkami právního oddělení MŠMT.  

Ředitelka Centra jazykového vzdělávání (CJV) FHS Dr. Kozáková uvedla: 

V souvislosti s předloženým materiálem "PRAVIDLA SYSTÉMU ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY 

VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ A VNITŘNÍHO HODNOCENÍ 

KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ UNIVERZITY TOMÁŠE BATI 

VE ZLÍNĚ" doporučuji věnovat pozornost jazykovým znalostem absolventů UTB. Cizojazyčná 

kompetence je považována za standardní součást odborného profilu absolventů a je nebezpečné tento fakt 

dlouhodobě ignorovat, neboť stávající situace výrazně limituje konkurenceschopnost absolventů českých 

VŠ. MŠMT požaduje, aby 90% absolventů Bc. studia disponovalo znalostí na úrovni B2 (Evropský 

referenční rámec SERR/ CEFR).  

Stávající jazyková úroveň studentů UTB je mnohem lepší než dříve, přesto podstatná část studentů 

přicházejících na UTB vykazuje úroveň nižší než je deklarovaná úroveň maturity (B1 SERR/ CEFR). Pro 

dosažení progresu o více než 1 stupeň škály nejsou na všech fakultách UTB vytvořeny podmínky. Kvalita 

jazykové přípravy je na jednotlivých fakultách UTB limitována jak počtem semestrů, tak počtem hodin 

studia týdně, rovněž počtem kreditů a způsobem zakončení předmětu.  Za naléhavé považujeme upravit 

pro dosažení deklarovaného cíle u některých fakult především adekvátní objem kontaktní výuky, u jiných 



   

 

 

7 

počty studentů ve skupině. Je žádoucí, aby fakulty poskytly studentům také možnost studovat druhý cizí 

jazyk, což ve studijních programech některých fakult zcela chybí. Znalost např. němčiny nebo ruštiny 

otevírá absolventům cestu k dalším pracovním příležitostem a zvyšuje jejich šanci na kariéru, navíc se 

jedná o velmi důležité dorozumívací jazyky vedle angličtiny. 

Doporučení CJV pro zajištění kvality ve vztahu k akreditačním řízením studijních programů od roku 2019: 

1. Optimalizovat organizaci a charakter jazykové výuky na fakultách. 

2. U Bc. programů zajistit podmínky pro realizaci požadované jazykové úrovně B2. 

3. Doplnit profil absolventa všech programů o cizojazyčnou kompetenci s výstupní úrovní B2 dle 
SERR/ CEFR.  

4. Zařadit cizí jazyk II do studijních plánů všech programů. 

Prof. Sáha poukázal na možnost využití prostředků Fondu strategického rozvoje např. pro navýšení 

objemu výuky jazyků (za konkrétní aktivitu konkrétní náklady). 

Dr. Kalenda uvedl soulad se záměrem UTB zabudovat výuku anglického jazyka mezi povinně volitelné 

předměty (kvalitní jazykové dovednosti = vysoká uplatitelnost).  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 10) Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen 30. 5. 2017 ve znění zkontrolovaném právním oddělením MŠMT.  

Ing. Macháčková poděkovala prof. Pavelkové za projednávání návrhu s děkany a proděkany  

a zapracování připomínek do konečné podoby návrhu.  

Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání návrhu LK.  Poukázala, že pro hlasování  

na zasedání AS UTB v termínu 20. 6. 2017 je nutno zkrátit předkládací lhůtu u návrhu. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/4: 

AS UTB schválil zkrácení předkládací lhůty návrhu vnitřního předpisu UTB Řád pro tvorbu, schvalování, 

uskutečňování a změny studijních programů UTB na tři týdny. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 210/4: 

AS UTB schválil zkrácení předkládací lhůty návrhu vnitřního předpisu UTB Řád pro tvorbu, 

schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB na tři týdny. 

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“  

Návrh schválený AS FaME 10. 4. 2017 a předložený AS UTB 10. 4. 2017 byl projednán LK 2. 5. 2017. 

Vzhledem k velkému rozsahu změn byl návrh ve znění zapracovaných připomínek LK znovu schválen 

AS FaME 22. 5. 2017. Členové AS UTB obdrželi 5. 6. 2017 verzi návrhu označenou v zápatí „Verze pro 

projednání AS UTB 6. 6. 2017“.  

Vyjádření předsedy LK ak. sochaře Podzimka - LK doporučuje materiál k hlasování o schválení. 

Místopředseda AS FaME Dr. Novák poděkoval LK a sdělil, že všechny připomínky LK jsou zapracovány 

a schváleny AS FaME. 

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 



   

 

 

8 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Statutu FaME souhlas.  

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/5: 

AS UTB schválil Statut FaME ve znění verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 210/5: 

AS UTB schválil Statut FaME ve znění verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Ad 12) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“  

Návrh byl schválen AS FT 19. 4. 2017 a předložen AS UTB 19. 4. 2017. LK návrh projednala 23. 5. 2017, 

vzhledem k velkému množství připomínek je nutné nové projednání AS FT. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek požádal členy LK příslušné k fakultě, jejíž předpis bude projednáván, 

o pečlivé prostudování předkládaného návrhu a kontrolu zapracování připomínek. 

Návrh zůstává v projednávání. 

Ad 13) Projednání návrhu „Statut UNI“ 

Návrh byl předložen 2. 5. 2017. a projednán LK 23. 5. 2017. V souladu s čl. 6 odst. 3 písm. a) Statutu 

UTB je Statut UNI vnitřní normou UTB, AS UTB se k němu vyjadřuje. Verzi se zapracovanými 

připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 5. 6. 2017 s označením v záhlaví „Verze pro hlasování AS 

UTB 6. 6. 2017“. 

Předseda LK ak. soch. Podzimek uvedl, že jednání LK byl přítomen Mgr. Bernatík z právního oddělení 

a ocenil příkladnou spolupráci s UNI při zapracování připomínek. Závěr - LK doporučuje návrh  

po zapracování připomínek k vyjádření AS UTB. 

Doc. Sysel připomněl, že se LK většinou snaží sjednotit statuty součástí a dotázal se, proč fakulty 

používají termín „tajemník“ a UNI termín „ekonom“? 

Rektor prof. Sáha uvedl, že UNI je více výzkumně-komerční jednotkou než vzdělávací. V rámci obecné 

diskuze na UNI a na právním oddělení UTB panovala shoda na termínu „ekonom“. Diskuze 

k předkládanému návrhu byla dlouhodobá, hledalo se nejlepší propojení UNI s fakultami. 

Ak. sochař Podzimek poukázal na § 25 zákona o vysokých školách, kde je tajemník uveden jako další 

orgán fakulty.  

Rektor prof. Sáha konstatoval, že rozdělení finančních prostředků u UNI jako výzkumně-komerční 

jednotky je komplikovanější než u fakult, funkce ekonoma tomu odpovídá.  

Rektor prof. Sáha sdělil, že připomínka bude zvážena a návrh Statutu UNI ještě projde kontrolou. 

Návrh zůstává v projednávání. 

Ad 14) Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FaME“ 

Návrh byl schválený AS FaME dne 9. 5. 2017 byl předložen AS UTB 9. 5. 2017 a LK dosud 

neprojednáván.  

Ing Macháčková požádala předsedu LK o projednání návrhu na příštím zasedání LK. 

Ak. sochař Podzimek poukázal na obdobné návrhy téhož předpisu u dalších fakult (FAI, FHS),  

ve kterých se objevují stejné nepřesnosti, které by bylo potřeba upravit. Zdá se vhodné neprojednávat 

každý z uvedených předpisů paralelně, ale podle předložených návrhů stanovit pravidla, která je třeba 

legislativně prosazovat. Pak by na základě podobnosti mohlo být projednávání předpisů dalších fakult 



   

 

 

9 

velmi zjednodušené. 

Ing. Macháčková požádala o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 15) Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Volební řád AS FaME“ 

Návrh schválený AS FaME 9. 5. 2017 byl předložen AS UTB 9. 5. 2017 a LK projednán 23. 5. 2017. 

Členové AS UTB obdrželi 5. 6. 2017 verzi návrhu označenou v zápatí „Verze pro projednání AS UTB  

6. 6. 2017“.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková, jménem AS UTB, stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Volebního řádu AS FaME souhlas.  

Ak. sochař Podzimek přednesl závěr LK – po zapracování připomínek doporučení k hlasování  

ke schválení. 

Místopředseda AS FaME Dr. Novák uvedl, že všechny připomínky LK jsou zapracovány a schváleny  

AS FaME. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/6: 

AS UTB schválil Volební řád AS FaME ve znění verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 210/6: 

A AS UTB schválil Volební řád AS FaME ve znění verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Ad 16) Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád AS FaME“ 

Návrh schválený AS FaME 9. 5. 2017 byl předložen AS UTB 9. 5. 2017 byl LK projednán 23. 5. 2017. 

Členové AS UTB obdrželi 5. 6. 2017 verzi návrhu označenou v zápatí „Verze pro projednání AS UTB 6. 

6. 2017“.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková, jménem AS UTB, stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Jednacího řádu AS FaME souhlas.  

Ak. sochař Podzimek přednesl závěr LK – po zapracování připomínek doporučení k hlasování ke 

schválení. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/7: 

AS UTB schválil Jednací řád AS FaME ve znění verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 210/7: 

AS UTB schválil Jednací řád AS FaME ve znění verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Ad 17) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 15. 5. 2017 byl předložen AS UTB 20. 5. 2017.  

Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání v LK a o zasílání připomínek předsedovi LK.  



   

 

 

10 

Dr. Matýsek vyzdvihnul práci Dr. Pekaře v LK AS UTB i AS FAI při projednávání vnitřních předpisů 

FAI. 

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 18) Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“ 

Návrh schválený AS FHS 24. 5. 2017 byl AS UTB předložen 25. 5. 2017.  

Předsedkyně AS FHS Dr. Drábková komentovala předložený návrh. Poděkovala člence LK AS UTB  

i AS FHS Dr. Skarupské za její činnost při projednávání vnitřních předpisů FHS. 

Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání LK a o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 19) Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“ 

Návrh schválený AS FHS 24. 5. 2017 byl AS UTB předložen 25. 5. 2017.  

Předsedkyně AS FHS Dr. Drábková komentovala předložený návrh. 

Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání LK a o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 20) Různé 

 Všechny fakulty delegovaly členy volební komise UTB pro doplňovací volby do AS UTB 

za FMK 21. 9. 2017 (volí se jeden zástupce do komory akademických pracovníků). 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/8: 

AS UTB schválil volební komisi UTB pro doplňovací volby do AS UTB za FMK ve složení:  

Předseda: Ing. Robert Gál, Ph.D. (FT)  

Členové:  Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. (FaME)  

                Mgr. Kateřina Králíková (FMK) 

                Ing. Hana Urbančoková (FAI)  

                Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (FHS)  

                Ing. Miroslav Musil, Ph.D. (FLKŘ)  

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 210/8: 

AS UTB schválil volební komisi UTB pro doplňovací volby do AS UTB za FMK ve složení:  

Předseda: Ing. Robert Gál, Ph.D. (FT)  

Členové: Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. (FaME)  

                Mgr. Kateřina Králíková (FMK) 

                Ing. Hana Urbančoková (FAI)  

                Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (FHS)  

                Ing. Miroslav Musil, Ph.D. (FLKŘ) 

 

 Dr. Suchánková souhlasí s členstvím v EK. Požádáno o hlasování tichým souhlasem 

s hlasováním o členství v EK aklamací. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/9: 



   

 

 

11 

AS UTB schválil Mgr. Elišku Suchánkovou, Ph.D. členkou ekonomické komise AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 210/9: 

AS UTB schválil Mgr. Elišku Suchánkovou, Ph.D. členkou ekonomické komise AS UTB. 

 Ing. Macháčková informovala o konání sněmu RVŠ 18. 5. 2017 a o své účasti na zasedání komisí 

RVŠ 26. 5. a 2. 6. 2017. Komise se zabývaly připomínkováním metodického návrhu NAÚ 

k povinnosti vysokých škol informovat o změnách při uskutečňování akreditovaných činností  

a dále návrhem technické novely zákona o vysokých školách – doplnění přechodného ustanovení 

o možnost zákonného prodloužení akreditací, jejichž platnost by končila 1. 9. 2019,  

na dostudování stávajících studentů.  

 Ing. Macháčková poděkovala Mgr. Denise Velešíkové, jejíž členství v AS UTB skončilo,  

za práci pro AS UTB.  

 Ing. Macháčková poděkovala členům AS UTB za odpovědi v anketě o termínu příštího zasedání 

AS UTB a seznámila s výsledkem ankety – větší účast (23 členů) může být v termínu 20. 6. 2017. 

Ing. Macháčková požádala členy AS UTB o maximální účast, aby byla zajištěna 

usnášeníschopnost a AS UTB mohl hlasovat o zbývajících dvou vnitřních předpisech UTB.  

 Ak. sochař Podzimek navrhl termíny zasedání LK -  13. 6. 2017 a 15. 6. 2017 a požádal členy 

LK o zajištění vzoru akreditačního materiálu bakalářského a magisterského studijního programu. 

  Ak. sochař Podzimek poukázal na dotaz, který vznesl na rektora prof. Sáhu na zasedání č. 208. 

Jednalo se o vyhledávání na webu, kde Google nabízel neplatné verze předpisů univerzity, aniž 

by z té stránky bylo možno poznat, že verze je neplatná a je již nový předpis. K dotazu dostal 

podrobné vyjádření, že se jedná o dočasný stav a že při nové úpravě webu bude vše změněno 

a odstraněno. Ak. sochař Podzimek poděkoval rektoru prof. Sáhovi za zprostředkování této 

odpovědi. 

 Termín příštího zasedání AS UTB dne 20. června 2017 od 13 hodin a usnesení o předběžném 

programu: 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 210/10: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 20. června 2017 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 210. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora. 

6. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

7. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FaME“. 



   

 

 

12 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

13. Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“. 

14. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

19. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 210/10: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 20. června 2017 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 210. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora. 

6. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

7. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a 

změny studijních programů UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FaME“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

13. Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“. 

14. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

19. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 20. června 2017 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Konec zasedání v 15,45 h 

Ve Zlíně dne 11. 6. 2017 

Z audiozáznamu zapsala: T. Kosinová  

 



   

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS. Ing. Alena Macháčková, CSc. 

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 

 


